
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  05 DE  2023 

 
“Por la cual se  homologa una asignatura y se emite nota aprobatoria de trabajo de grado 

modalidad diplomado  a unas  estudiantes del programa de Ingeniería Agroindustrial, 
correspondiente al periodo académico 2022-2” 

 
 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 2 

 

 
CONSIDERANDO: 

 
 
Que  la Resolución  No. 13 de 2010,  emanado del Consejo Académico de la Universidad de 

Sucre, reglamenta los procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de 
Grado contempladas en el Acuerdo No.01 de 2010. 

 
  Que   según  el Acuerdo 01 de 2010, artículo 92, la Homologación es el proceso mediante el cual 

se convalidan créditos académicos y contenidos y se reconoce una calificación aprobatoria 
en una asignatura o módulo cursado en un programa académico. 

   
 Que   el Jefe del Departamento de Ingeniería Agroindustrial Sail De la Ossa Monterrosa, solicitó al 

Consejo de Facultad de Ingeniería en sesión No. 01  del 25 de enero de 2023, la 
homologación del Diplomado en SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTION HSEQ por trabajo 
de grado a las  estudiantes MARIA JOSE VERGARA URQUIJO Y MARIA JOSE PADILLA 
MARTINEZ. 

 
  Que   en mérito de lo anteriormente expuesto. 

 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º  Aprobar   la homologación  y emitir nota Aprobatoria  de trabajo de grado, 

modalidad  diplomado a unas estudiantes del programa de Ingeniería 
Agroindustrial para el periodo académico 2022-2,  que a continuación se 
relaciona: 

 
No. NOMBRE Y APELLIDOS HOMOLOGACIÓN NOTA 

ASIGNATURA 
VISTA 

ASIGNATURA A 
HOMOLOGAR 

 
1 

 
MARIA JOSE VERGARA URQUIJO 

 Cod: 110288347 

 
DIPLOMADO EN 

SISTEMAS INTEGRADOS 
DE GESTIÓN 

 

 
TRABAJO DE 

GRADO 

 
APROBADO 

 
2 

MARIA JOSE PADILLA MARTINEZ  
Cod: 1103123219 

DIPLOMADO EN 
SISTEMAS INTEGRADOS 

DE GESTIÓN 
 

TRABAJO DE 
GRADO 

 
APROBADO 

 

   ARTICULO 2 °        Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
                                 Dada en Sincelejo, a los 31 días del mes de enero de 2023 
 
 

(Original firmado por) 
GUILLERMO GUTIERREZ RIBON  

Presidente  
 

Nombres y apellidos Cargo Firma 

Cila Barrios C. Secretaria I Original firmado por Cila Barrios C 

Guillermo  Gutiérrez Ribón Presidente Original firmado por  Guillermo Gutiérrez Ribón  

Guillermo  Gutiérrez Ribón 
 

Presiente Original firmado por  Guillermo Gutiérrez Ribón  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  05 DE  2023 

 
“Por la cual se  homologa una asignatura y se emite nota aprobatoria de trabajo de grado 

modalidad diplomado  a unas  estudiantes del programa de Ingeniería Agroindustrial, 
correspondiente al periodo académico 2022-2” 

 
 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 2 de 2 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


